

سه شنبه 28 آذر 1391 - 4 صفر 1433-18 دسامبر 2012

28 آذر در گذر تاریخ



28 آذر در گذر تاریخ

* شهادت عباسعلی بلوچ زاده (1361ش)

اشاره:

شهید عباسعلی بلوچزاده، دوازدهم فروردین ماه ۱۳۱۰ش در تربت حیدریه به دنیا آمد. عباسعلی به واسطه شرایط نامناسب اقتصادی و فقر مالی خانواده اش نتوانست تحصیل کند و به کارگری پرداخت. وی در بیستم اردیبهشت ۱۳۴۹ش ازدواج کرد که ثمره این وصلت، یک فرزند پسر و دو فرزند دختر است. عباسعلی به دنبال هجوم ارتش بعثی به مرزهای جمهوری اسلامی ایران از ۳۱ شهریورماه ۱۳۵۹ش، این تجاوز ناجوانمردانه را تاب نیاورد و راهی عرصه های پیکار حق با باطل گردید. وی در گردان مسلم ابن عقیل لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) تحت عنوان رزمنده حضور یافت تا این که سرانجام در تاریخ بیست و هشتم آذرماه سال ۱۳۶۱ هجری شمسی به دنبال حمله شیمیایی رژیم بعثی عراق در سن پنجاه و یک سالگی در منطقه سومار به فیض عظمای شهادت رسید و عاشورائی گشت. شهید عباسعلی بلوچزاده در قطعه شهدای بهشت زهرا (س) به خاک سپرده شده است.

* شهادت شهید غلامحسین خسروی (1361ش)

اشاره:

شهید غلامحسین خسروی، دهم تیرماه ۱۳۲۳ش در روستای مهموئی از توابع شهرستان بیرجند دیده به جهان هستی گشود. دوران کودکی را در زادگاهش گذراند و تحصیلاتش را تا اخذ مدرک دیپلم در بیرجند سپری نمود. سپس در تاریخ اول مهرماه ۱۳۵۱ش وارد دانشکده افسری گردید و پس از طی دوره آموزشی، به ارتش جمهوری اسلامی ایران پیوست. آنگاه به عنوان افسر فرمانده گروهان در مرکز آموزش ۴۰ بیرجند به کار مشغول شد. او سالها با دلسوزی و خلوص نیت به آموزش سربازان این مرز و بوم پرداخت. شهید در سن ۲۵ سالگی ازدواج کرد که ثمره شش سال زندگی مشترک وی، سه فرزند پسر و یک فرزند دختر می باشد. با آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، بارها به طور داوطلبانه به جبهه های نبرد حق علیه باطل اعزام گردید. وی حدود ۱۶ ماه در مناطق جنگی و صحنه های پیکار با متجاوزان بعثی خدمت نمود تا این که سرانجام در تاریخ بیست و هشتم آذرماه سال ۱۳۶۱ هجری شمسی طی یک عملیات شناسایی در قلاویزان، در سن سی و هشت سالگی بر اثر اصابت ترکش خمپاره دشمن به فیض عظمای شهادت نائل گشت. پیکر پاک شهید غلامحسین خسروی پس از تشییع در شهرستان بیرجند، به زادگاهش، روستای مهموئی منتقل و به خاک سپرده شد.

* حمله موشکی رژیم بعثی عراق به شهر قهرمان پرور دزفول (1361 ش)

اشاره:

رژیم خونخوار عراق، با هر بار ناکامی در جبهه های جنگ و رویارویی با رزمندگان جان برکف اسلام، برای تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی ایران، به بمباران مناطق مسکونی ایران اقدام می نمود و در همان حال، خود را صلح طلب عنوان می کرد. در ادامه این حملات وحشیانه، در روز بیست و هشتم آذر 1361، شهر دزفول هدف یورش بی رحمانه رژیم بعث عراق قرار گرفت. در جریان این حمله موشکی رژیم بعث عراق به شهر قهرمان پرور دزفول، 60 غیرنظامی شهید و 287 نفر زخمی شدند. اگرچه قبل از این جنایت نیز، هواپیماهای عراقی بارها شهرهای ایران را بمباران کرده و ساکنان غیرنظامی آنها را به خاک و خون کشیده بودند، اما حمله به دزفول، اولین حمله گسترده عراق به مناطق مسکونی به وسیله موشک های زمین به زمین می باشد.

* ارتحال عالم فرزانه آیت الله "محمد رضا مروج طبسی" (1363 ش)

اشاره:

آیت الله شیخ محمد رضا مروج طبسی در سال 1285ش در مشهد مقدس به دنیا آمد. وی سطوح اولیه را در مشهد گذراند و سپس راهی قم گردید. آیت الله طبسی در قم از محضر آیات عظام: سید محمد تقی خوانساری، سید علی یتربی کاشانی، میرزا علی اکبر حکیم یزدی و محمدعلی شاه آبادی استفاده برد و به مدت هفت سال نیز در درس خارج آیت الله شیخ عبدالکریم حائری یزدی شرکت جست. آیت الله مروج طبسی سپس راهی نجف اشرف شد و در حلقه درس حضرات آیات محمد جواد بلاغی، سید ابوالحسن اصفهانی، آقا ضیاء الدین عراقی و میرزای نایینی شرکت کرد. ایشان همچنین از اعضای ریسه مجلس استفتاء آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی بود. وی در طی سال های حضور در نجف اشرف، به وظایف دینی و اسلامی اشتغال داشت تا اینکه در سال 1352 ش به

سبب فشارهای دولت عراق به همراه ده‌ها هزار نفر ایرانی مقیم عراق، از آن کشور رانده شد و در قم ساکن گردید و به تدریس و تألیف پرداخت. از این عالم ربانی و مجتهد بزرگ که مراتب اجتهاد و مقامات علمی وی مورد گواهی و تصدیق علمای بزرگ قم و نجف اشرف بود آثار متعددی بر جای مانده که اثبات الرجعه، حاشیه وسیله النجاة و عقد الفراید فی اصول العقاید و ذخیره الصالحین در 8 جلد از آن جمله است. سرانجام این فقیه و مدرس بزرگوار در 28 آذر 1363 ش برابر با 25 ربیع‌الاول 1405 ق در 78 سالگی در قم رحلت نمود و در یکی از حجره‌های صحن بزرگ حرم حضرت معصومه(س)، به خاک سپرده شد.

* ترور برادر "صادق گنجی" رایزن فرهنگی ایران در لاهور توسط عوامل استکبار جهانی (1369 ش)
اشاره:

صادق گنجی مسؤول خانه فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در لاهور پاکستان نزدیک به چهار سال، مأموریت فرهنگی خویش را در راه معرفی ارزش‌های والای اسلام و گسترش روابط فرهنگی میان مردم ایران و پاکستان سپری کرده بود. وی در آستانه بازگشت به ایران اسلامی و پس از مراسم تودیع که از سوی فرهنگیان و شخصیت‌های علمی و ادبی لاهور برایش برگزار شده بود، توسط عوامل فرقه‌گرای همسو با استکبار جهانی، مورد حمله مسلحانه قرار گرفت و به شهادت رسید.

* اولین همایش نگارش یک روزه قرآن کریم در تهران (1379 ش)
اشاره:

اولین همایش نگارش قرآن کریم در یک روز با حضور یکصد و هشتاد خوشنویس و 60 تصنیف‌کار و تذهیب‌کار برجسته کشور در سالن اجلاس کنفرانس اسلامی برگزار شد و در یک روز، تمام قرآن کریم به طرز بدیع و زیبا به نگارش درآمد. علاوه بر این که بسیاری از مسؤولان به بازدید این همایش آمدند، در پایان نیز این کار مورد بازدید و تقدیر مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای قرار گرفت.

4 صفر در گذر تاریخ

* تصرف شهر بغداد پایتخت خلفای عباسی توسط "هلاکوخان مغول" (656 ق)
اشاره:

پس از حمله‌ی سپاهیان مغول و تسخیر شهر بغداد، پایتخت خلافت عباسیان، در چهارم صفر سال 656 ق، خلیفه‌ی عباسی، المستعصم بالله، با سه پسر خود و سه هزار تن از سادات، بزرگان، قضات و اعیان بغداد از شهر خارج شد و به خدمت هلاکو رسید و تسلیم وی گردید. هلاکو امر کرد که مردم بغداد را به بهانه‌ی سرشماری به خارج از شهر کوچ دهند. سپس دستور قتل همگی آنان را صادر کرد و خود در نهم صفر وارد بغداد شد و آن شهر تاریخی را به یغما بُرد.

* رحلت استاد بزرگ اخلاق میرزا "محمد علی شاه آبادی" (1369 ق)
اشاره:

آقا میرزا محمد علی شاه‌آبادی فرزند شیخ محمدجواد اصفهانی در سال 1292 قمری در اصفهان متولد گردید و مقدمات علوم را از محضر پدر بزرگوارش که خود از فقها و شاگردان صاحب جواهر بود، فرا گرفت. سپس از محضر برادرش آقا شیخ احمد بیدآبادی و میرزا محمدهاشم خوانساری بهره‌مند شد. سپس در تهران، فقه و اصول را از محضر میرزا حسن آشتیانی و عرفان را از محضر میرزاهاشم گیلانی و فلسفه را از میرزا ابوالحسن جلوه فرا گرفت و برای تکمیل مراتب علمی به دارالعلم نجف اشرف رهسپار گردید. آیت الله شاه‌آبادی سپس به سامرا رفته و در درس آیت‌الله میرزا محمد تقی شیرازی شرکت جست و از افادات آن بزرگوار بهره‌ها برد. ایشان بنا به اصرار والدهی محترم خود به ایران بازگشت و در تهران سکونت جست و در مسجد سراج الملك (شاه‌آباد سابق) به اقامه‌ی نماز و ترویج و تبیین معارف اسلام پرداخت. آیت الله شاه‌آبادی آن گاه در سال 1347 قمری به حوزه‌ی علمیه‌ی قم رفت و به تربیت طلاب علوم دینی پرداخت و شخصیت‌های بزرگوار چون حضرات آیات عظام: امام خمینی(ره)، سید شهاب‌الدین مرعشی نجفی، میرزا هاشم آملی، محمدرضا مروج طبسی و... را به جهان تشیع عرضه نمود. بعد از 7 سال مجدداً به تهران بازگشت و در مسجد امین‌الدوله‌ی بازار، امامت جماعت را به عهده گرفت. از این استاد فرزانه‌ی عرفان، کتاب‌های فراوانی بر جای مانده که منازل السالکین، رساله‌ی عقل و جهل، حاشیه‌ی کفایة الاصول و... از آن جمله‌اند. در موقعیتی که رضاخان پهلوی، تمام مساجد و منابر را تعطیل نموده بود، آیت الله شاه‌آبادی، هیچ گاه نماز و سخنرانی‌اش قطع نشد. زمانی هم که رضاخان، پوشیدن لباس روحانیت را ممنوع کرده بود، او فرزندان را به روحانی شدن و پوشیدن لباس مقدس روحانیت تشویق کرد و به برکت همین تلاش مخلصانه، هفت تن از فرزندان ایشان، روحانی شدند. وفات این عارف بزرگ برابر با 3 آذر 1328 ش در 77 سالگی روی داد و پس از تشییعی باشکوه در رواق ابوالفتوح رازی در حرم حضرت عبدالعظیم(ع) مدفون گردید. حضرت امام خمینی(ره) درباره استاد می‌فرمود: "من در طول عمرم، روحی به لطافت روح آیت‌الله شاه‌آبادی ندیدم."

18 دسامبر در گذر تاریخ

* تولد "جوزف جان تامسون" فیزیک دان امریکایی و پدر الکترون (1856م)

* کشف میکروب طاعون توسط دانشمندان فرانسوی (1894م)

* الحاق رسمی مصر به عنوان مستعمره انگلستان (1914م)

* پایان عملیات طولانی "وُردن" در جریان جنگ جهانی اول (1916م)

* آغاز عصر اتم، با شکافتن هسته اتم توسط "اوتو هان" فیزیک‌دان آلمانی (1938م)

* تصویب کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان از سوی سازمان ملل (1979م)
* فروپاشی نظام اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی (1991م)
* روز ملی کشور آفریقای "نیجر" (ر.ک: 3 اوت)